
 

Direzione Didattica 3° Circolo “Aldo Moro”  
Via Ugo La Malfa – 80021 AFRAGOLA (NA)  

Tel./Fax 081.8603934    e-mail: naee105003@istruzione.it, 
naee105003@pec.istruzione.it C.F.: 80103910636  

Codice meccanografico: NAEE105003 SITO 

WEB: www.aldomorocd.edu.it   

 

1 
 

  

  

 

CIRCOLARE n. 226 

  

Alle FAMIGLIE  

Al Consiglio di Circolo 

Al Personale DOCENTE    

Al Personale ATA  

Al DSGA  

Regione Campania UOD Istruzione 

calendariscolastici@pec.regione.campania.it  

All’USR Campania   

All’UAT Ufficio VI - Napoli  

Al Comune di Afragola (NA) 

ALBO - SITO WEB   

  

OGGETTO: CALENDARIO SCOLASTICO 3° CIRCOLO ALDO MORO - a.s. 2023/2024.   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO l'art. 5 del DPR n. 275/1999;    

VISTO l'art. 74 comma 3 del D.lgs 297/94 e gli articoli 3 e 7 D.lgs n. 59 del 9/2/2004;   

VISTA la delibera n. 249 del 04/05/2023, con la quale la Giunta Regionale Campania ha approvato il 

Calendario scolastico regionale per l'anno scolastico 2023/2024 per un totale previsto di 204 giorni di 

lezione;    

CONSIDERATO che l’organizzazione delle classi nell’Istituto è impostata sulla settimana corta, dal 

lunedì al venerdì;   

TENUTO CONTO della proposta di adattamento del Calendario scolastico regionale del Collegio 

docenti, delibera N. 87 del 18/05/2023;   

VISTA la delibera di adattamento del Calendario scolastico regionale del Consiglio di Istituto n. 150 del 

25/05/2023;  

CONSIDERATO opportuno effettuare l’anticipazione dell’avvio delle lezioni di n. 3 giorni rispetto alla 

data di avvio dell'a. s. 2023/2024, fissato dalla Regione Campania a martedì 13 settembre 2022, per 

esigenze connesse a specificità dell’istituzione scolastica;  

   

DISPONE   

   

per l’a. s. 2023/2024 i seguenti adattamenti al Calendario Scolastico della Regione Campania:   





 

Direzione Didattica 3° Circolo “Aldo Moro”  
Via Ugo La Malfa – 80021 AFRAGOLA (NA)  

Tel./Fax 081.8603934    e-mail: naee105003@istruzione.it, 
naee105003@pec.istruzione.it C.F.: 80103910636  

Codice meccanografico: NAEE105003 SITO 

WEB: www.aldomorocd.edu.it   

 

2 
 

Inizio lezioni con recupero dei giorni di sospensione attività didattiche per delibera del Consiglio 

di Circolo 

venerdì 8 settembre 2023  

lunedì 11 settembre 2023 

martedì 12 settembre 2023  

 

Fine lezioni 

8 giugno 2024 (Primaria)   

30 giugno 2024 (Infanzia)  
  

Festività riconosciute dallo Stato     

tutte le domeniche;   

1° novembre  Ognissanti  

8 dicembre   Immacolata Concezione   

25 dicembre   Natale 

26 dicembre   Santo Stefano   

1 gennaio               Capodanno 
6 gennaio               Epifania 

31 marzo             Santa Pasqua   
1 aprile             Lunedì dell'Angelo   

25 aprile             Festa della Liberazione  
1° maggio              Festa del lavoro 

2 giugno              Festa della Repubblica.   
   

Sospensione attività didattiche per delibera della Regione 

lunedì 19 settembre 2023 (Ricorrenza del Santo Patrono)    

giovedì 2 novembre 2023 (Defunti) 

dal 23 dicembre 2023 al 5 gennaio 2024 (Festività natalizie) 

lunedì 12 e martedì 13 febbraio 2024 (Carnevale) 

dal 28 marzo al 2 aprile 2024 (Festività pasquali) 

venerdì 26 e sabato 27 aprile 2024 (Ponte Liberazione) 

 

Sospensione attività didattiche per delibera del Consiglio di Circolo 

venerdì 3 novembre 2023 

lunedì 29 e martedì 30 aprile 2024 

 

Si allega Schema di sintesi del Calendario Scolastico di Istituto. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 prof.ssa Francescalaura Casillo   

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D. Lgs. 39/93     


